
07/09/2023, 19:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1081164&tipo=t 1/10

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00097/2022 (SRP)

Às 11:43 horas do dia 07 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. THIAGO HENRIQUE FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10690/2022, Pregão nº 00097/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Arquivo escritório
Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso
Por Fosfatização , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X
0,60m, Com Fechadura , Padrão Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 440 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.694,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.167,0000 e a quantidade de
440 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:54:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALER COMERCIO
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 82.476.144/0001-83, Melhor lance:

R$ 1.167,0000

Homologado 07/11/2022
11:43:18

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 2
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Material: Chapa De Aço , Acabamento Superficial: Pintura Epóxi , Altura:
1,90 CM, Cor: Cinza , Largura: 1,20 CM, Profundidade: 40 CM, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.404,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.189,0000 e a quantidade de
240 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:54:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALER COMERCIO
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 82.476.144/0001-83, Melhor lance:

R$ 1.189,0000

Homologado 07/11/2022
11:43:30

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA



07/09/2023, 19:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1081164&tipo=t 2/10

Item: 3
Descrição: Mesa Madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf , Altura: 750 MM, Comprimento: 1000 MM, Largura: 1000
MM, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 424,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 423,0000 e a
quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:56:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UFFICIO INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 04.443.182/0001-26,

Melhor lance: R$ 423,0000

Homologado 07/11/2022
11:43:41

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 4
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Revestimento: Courvim, Material: Ferro, Cor: Vinho, Tipo: Com Braço, Características
Adicionais: Assento/Encosto Contínuos, Altura Regulável E Rodí, Tipo Espaldar: Alto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 515,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDO OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 490,0000 e a quantidade de 700 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:56:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDO OFFICE

LTDA, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, Melhor lance: R$ 490,0000

Homologado 07/11/2022
11:43:52

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 5
Descrição: Cadeira fixa
Descrição Complementar: Tipo Pé: Aço Tubular, Características Adicionais: Pés Ponteiras De Borracha
Antiderrapante, Tratamento Superficial: Pintura Epóxi, Material Estrutura: Tubo Aço, Material Encosto: Aço Inoxidável,
Material Assento: Aço Inoxidável, Tipo Base: Fixo, Tipo Encosto: Fixo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 350,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 175,0000 e a
quantidade de 1.150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:56:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTOFAR-
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:

80.521.883/0001-14, Melhor lance: R$ 175,0000

Homologado 07/11/2022
11:44:04

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA



07/09/2023, 19:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1081164&tipo=t 3/10

Item: 6
Descrição: Mesa reunião redonda
Descrição Complementar: Material: Mdf, Altura: 730 MM, Diâmetro: 1.200 MM, Tipo Madeira: Fibra De Madeira
Média Densidade, Cor Tampo: Preta, Espessura Tampo: 25 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 510,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 419,0000 e a quantidade de
70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:56:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAS INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 06.351.401/0001-72, Melhor lance:

R$ 419,0000

Homologado 07/11/2022
11:44:28

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 7
Descrição: Gaveteiro fixo
Descrição Complementar: Material: Mdp, Altura: 74 CM, Material Gaveta: Mdp, Largura: 40 CM, Profundidade: 60
CM, Quantidade Gavetas: 4 UN, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 430,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 429,0000 e a
quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:56:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UFFICIO INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 04.443.182/0001-26,

Melhor lance: R$ 429,0000

Homologado 07/11/2022
11:44:55

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 8
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada, Quantidade Assentos: 3,
Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Bordas De Proteção Em Pvc, Material
Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 905,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 614,0000 e a
quantidade de 700 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:56:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMETTAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:

37.059.533/0001-59, Melhor lance: R$ 614,0000



07/09/2023, 19:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1081164&tipo=t 4/10

Homologado 07/11/2022
11:45:24

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 9
Descrição: Armário Aço
Descrição Complementar: Material: Chapa Aço 26, Acabamento Superficial: Pintura Epóxi, Anti-Ferrugem, Altura:
1,98 M, Aplicação: Roupeiro, Cor: Cinza, Largura: 1,23 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para
Cadeado, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 16 UN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.332,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REISPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.289,0000 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:56:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REISPEL LTDA,

CNPJ/CPF: 42.199.488/0001-78, Melhor lance: R$ 1.289,0000

Homologado 07/11/2022
11:45:38

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 10
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Material: Mdf, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Altura: 0,78 M, Cor: Noce
Mare, Tipo: Suspenso, Largura: 388 CM, Características Adicionais: Com Puxador, Profundidade: 40 CM, Material
Porta: Madeira Mdf, Quantidade Portas: 7 UN, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdf,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 697,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

26/10/2022
10:08:22 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO, PROPOSTA DA
EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA, TENDO EM VISTA A

INACEITABILIDADE DO VALOR OFERTADO, POIS ENCONTRA-SE ACIMA
DA MÉDIA DE PREÇOS CONSTANTE DA PESQUISA EFETUADA JUNTO AO
MERCADO E DIANTE DA IMPOSSIBILIDADE DE REDUÇÃO DE PREÇOS

POR PARTE DA EMPRESA, CONFORME CHAT.

Homologado 07/11/2022
11:45:50

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 11
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Material Estofamento: Espuma De Poliuretano Injetado, Material Assento E Encosto:
Espuma Injetada, Quantidade Assentos: 5, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Cor Longarina:
Preta, Cor: Azul, Características Adicionais: Com Braços Fixos, Material Estrutura: Tubo Aço, Material Revestimento
Assento E Encosto: Courvin,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 170 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.556,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.059,0000 e a
quantidade de 170 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



07/09/2023, 19:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1081164&tipo=t 5/10

Adjudicado 07/11/2022
08:56:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMETTAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:

37.059.533/0001-59, Melhor lance: R$ 1.059,0000

Homologado 07/11/2022
11:46:02

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 12
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Material: Plástico, Quantidade Velocidade: 3 UN, Diâmetro: 50 CM, Tipo: Parede,
Características Adicionais: Grade Proteção, Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 1/5 HP,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 203,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 203,3900 e a quantidade de 75 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:56:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,

CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 203,3900

Homologado 07/11/2022
11:46:15

THIAGO HENRIQUE
FERREIRA

Item: 13
Descrição: Mesa reunião retangular
Descrição Complementar: Revestimento: Laminado Melamínico, Material: Madeira Aglomerada Mdp, Altura: 74 CM,
Tipo Bordas: Arredondadas, Material Borda Lateral: Pvc, Comprimento: 1.200 MM, Cor: Carvalho Malva, Largura: 600
MM, Características Adicionais: Calha Metálica Para Fiação. Sapatas Niveladoras, Acabamento Estrutura: Pintado, Cor
Estrutura: Preta, Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Aço,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.147,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 959,0000 e a quantidade de
25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:56:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAS INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 06.351.401/0001-72, Melhor lance:

R$ 959,0000

Homologado 07/11/2022
11:46:27

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 14
Descrição: Cobertura barraca
Descrição Complementar: Material: Lona Nylon 600, Altura: 1,30 A 2,20 M, Comprimento: 3 M, Largura: 3 M,
Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura Metálica,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.660,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AM MOREIRA GONCALVES E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.660,0000 e a quantidade
de 25 Unidade .

Eventos do Item



07/09/2023, 19:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1081164&tipo=t 6/10

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:56:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AM MOREIRA
GONCALVES E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.679.382/0001-88, Melhor

lance: R$ 9.660,0000

Homologado 07/11/2022
11:46:40

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 15
Descrição: Projetor imagem
Descrição Complementar: Tipo Foco: Auto Foco, Tipo Imagem: Filme, Características Adicionais: Controle Remoto,
Voltagem: 110/220 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.361,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ,
pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:57:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELTEK
DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.828.894/0003-30, Melhor lance: R$
2.000,0000

Homologado 07/11/2022
11:46:52

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 16
Descrição: Tela projeção
Descrição Complementar: Material: Vinil, Tipo Ajuste Tela: Retrátil, Tipo Acabamento: Pintura Eletrostática,
Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio, Tipo Fixação: Parede/Teto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.102,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:57:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECHLUMENS
TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
41.824.043/0001-79, Melhor lance: R$ 700,0000

Homologado 07/11/2022
11:47:03

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 17
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Modelo: Split Inverter, Características Adicionais
1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio, Tipo: Split, Tensão: 220 V,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.872,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



07/09/2023, 19:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1081164&tipo=t 7/10

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
15:55:07 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO, PROPOSTA
DAS EMPRESAS FOI DESCLASSIFICADA, TENDO EM VISTA A

INACEITABILIDADE DO VALOR OFERTADO, POIS ENCONTRA-SE ACIMA
DA MÉDIA DE PREÇOS CONSTANTE DA PESQUISA EFETUADA JUNTO AO
MERCADO E DIANTE DA IMPOSSIBILIDADE DE REDUÇÃO DE PREÇOS

POR PARTE DAS EMPRESA, CONFORME CHAT.

Homologado 07/11/2022
11:47:16

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 18
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede, Características Adicionais 1:
Monofásico E Controle Remoto, Tipo: Split, Tensão: 220 V,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.576,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
15:55:55 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO, PROPOSTA
DAS EMPRESAS FOI DESCLASSIFICADA, TENDO EM VISTA A

INACEITABILIDADE DO VALOR OFERTADO, POIS ENCONTRA-SE ACIMA
DA MÉDIA DE PREÇOS CONSTANTE DA PESQUISA EFETUADA JUNTO AO
MERCADO E DIANTE DA IMPOSSIBILIDADE DE REDUÇÃO DE PREÇOS

POR PARTE DAS EMPRESA, CONFORME CHAT.

Homologado 07/11/2022
11:47:29

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 19
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Modelo: Parede, Tipo: Split, Características
Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio, Tensão: 220 V,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.637,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
15:56:20 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO, PROPOSTA
DAS EMPRESAS FOI DESCLASSIFICADA, TENDO EM VISTA A

INACEITABILIDADE DO VALOR OFERTADO, POIS ENCONTRA-SE ACIMA
DA MÉDIA DE PREÇOS CONSTANTE DA PESQUISA EFETUADA JUNTO AO
MERCADO E DIANTE DA IMPOSSIBILIDADE DE REDUÇÃO DE PREÇOS

POR PARTE DAS EMPRESA, CONFORME CHAT.

Homologado 07/11/2022
11:47:43

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 20
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Tipo: Split, Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220 V,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.801,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



07/09/2023, 19:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1081164&tipo=t 8/10

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2022
15:56:39 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO, PROPOSTA
DAS EMPRESAS FOI DESCLASSIFICADA, TENDO EM VISTA A

INACEITABILIDADE DO VALOR OFERTADO, POIS ENCONTRA-SE ACIMA
DA MÉDIA DE PREÇOS CONSTANTE DA PESQUISA EFETUADA JUNTO AO
MERCADO E DIANTE DA IMPOSSIBILIDADE DE REDUÇÃO DE PREÇOS

POR PARTE DAS EMPRESA, CONFORME CHAT.

Homologado 07/11/2022
11:47:56

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 21
Descrição: Cortina ar
Descrição Complementar: Material: Metal E Plástico, Vazão: 1.300 M3, Comprimento: 150 CM, Potência: 150 A 540
W, Tensão: 220 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 980,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/10/2022
16:13:21 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO, PROPOSTA DA
EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA, TENDO EM VISTA A

INACEITABILIDADE DO VALOR OFERTADO, POIS ENCONTRA-SE ACIMA
DA MÉDIA DE PREÇOS CONSTANTE DA PESQUISA EFETUADA JUNTO AO
MERCADO E DIANTE DA IMPOSSIBILIDADE DE REDUÇÃO DE PREÇOS

POR PARTE DA EMPRESA, CONFORME CHAT.

Homologado 07/11/2022
11:48:07

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 22
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Material: Plástico, Cor: Branca, Tipo: Sem Braço, Características Adicionais: Empilhavél,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

04/10/2022
09:57:49 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO, PROPOSTA DA
EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA, TENDO EM VISTA A

INACEITABILIDADE DO VALOR OFERTADO, POIS ENCONTRA-SE ACIMA
DA MÉDIA DE PREÇOS CONSTANTE DA PESQUISA EFETUADA JUNTO AO
MERCADO E DIANTE DA IMPOSSIBILIDADE DE REDUÇÃO DE PREÇOS

POR PARTE DA EMPRESA, CONFORME CHAT.

Homologado 07/11/2022
11:48:20

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 23
Descrição: Estante
Descrição Complementar: Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi, Altura: 2,00 M, Largura: 0,92
M, Profundidade: 0,60 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 295,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 295,4300 e a quantidade de 110



07/09/2023, 19:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1081164&tipo=t 9/10

Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:57:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALER COMERCIO
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 82.476.144/0001-83, Melhor lance:

R$ 295,4300

Homologado 07/11/2022
11:48:33

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 24
Descrição: Barraca acampamento
Descrição Complementar: Material: Poliéster, Material Espeque: Alumínio, Aplicação: Abrigo Em Campo,
Comprimento: 3 M, Tipo: Gazebo, Largura: 3 M, Características Adicionais: Bolsas P/Transp./Zíper C/2
Puxadores/Argolas P/Var, Material Armação: Duralumínio,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.290,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 898,1000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:57:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, Melhor

lance: R$ 898,1000

Homologado 07/11/2022
11:48:45

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 25
Descrição: Balcão
Descrição Complementar: Revestimento: Laminado Melamínico, Material: Madeira, Espessura Material: 18 MM,
Altura: 61,5 CM, Tipo Madeira: Mdf, Largura: 1,80 M, Características Adicionais: Com 3 Portas, 3 Gavetas, Cor
Branca, Profundidade: 0,45 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.338,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/10/2022
16:15:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta maior

que o valor estimado com negociação fracassada

Homologado 07/11/2022
11:48:56

THIAGO HENRIQUE
FERREIRA

Item: 26
Descrição: Toldo
Descrição Complementar: Material: Policarbonato Alveolar 6mm, Comprimento: 500 CM, Tipo: Fixo, Largura: 150
CM, Características Adicionais: Cristal Transparente,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 218,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item



07/09/2023, 19:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1081164&tipo=t 10/10

Evento Data Nome Observações
Homologado 07/11/2022 11:49:10 THIAGO HENRIQUE FERREIRA

Item: 27
Descrição: Mesa escritório
Descrição Complementar: Altura: 74 CM, Largura: 140 CM, Profundidade: 70 CM, Material Estrutura: Mdf, Material
Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Bp Texturizado, Espessura Tampo: 25 MM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 503,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 503,2700 e a
quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2022
08:57:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UFFICIO INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 04.443.182/0001-26,

Melhor lance: R$ 503,2700

Homologado 07/11/2022
11:49:12

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Fim do documento


